1

第１５３回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成３０年２月７日（水）１３時５２分～１４時４２分
場 所 大会議室
出席者数 ４４名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告
  総長補佐から、総長補佐会の報告があった。
３．その他の報告

（１）平成３０年度大学入試センター試験について

 研究科長から、平成３０年度大学入試センター試験について、無事終了した旨報告

があった。

（２）平成２９年度共用試験について

教務委員長から、ＣＢＴ、ＯＳＣＥを実施し、全員合格した旨の報告と各教室等の

協力に対しての謝辞があった。

（３）平成２９年度第３回産業医巡視全体指摘事項について

安全衛生管理室長から、平成２９年度第３回産業医巡視について、全体として指摘

があった事項について報告及び各教室等に注意徹底の依頼があった。

（４）その他

・平成２９年度末の人事手続きについて

事務長から、「平成２９年度末の人事手続きについて」のメールを庶務チームから送

信した旨の説明と書類提出依頼があった。

・安全衛生管理系の専門職員募集について

事務長から、候補者の推薦がなかったことから公募を行う旨の説明があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 （２）海外出張等

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 （３）兼業

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「国際卓越大学院担当」特任准教授候補者の選考について

 2

  選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上による選挙を行

い、特任准教授候補者が選出された。

３．国際交流室担当講師候補者選考委員会の設置について

  研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、研究科長及び選

出された４名の委員による選考委員会の設置が承認された。

４．東京大学大学院薬学系研究科組織規則の改正について

  研究科長及び事務長から、説明があった後、諮られ承認された。

５．副研究科長の指名について

  研究科長から説明があり、次期研究科長から候補者の推薦があった後、諮られ承

認された。

６．学内・学部内委員会委員について

  研究科長及び次期研究科長から委員会委員名簿について説明があった。

７．平成３０年度東京大学前期日程入学試験について

  研究科長から、前期日程試験実施に伴う薬学部内措置について周知徹底依頼があった。

８．学年末・学年始めの行事について

  研究科長から、日程等について説明があった。

９．学部学生の休学について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

10. 寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11. 共同研究の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12. 受託研究の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13. 受託研究員の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14. 薬学部研究員の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15. 薬学部特別研究員の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

16. その他

 ・担当教員から、ケンブリッジ大学とのインターンシップ受入れについての協力依頼

があった。

 ・研究科長から、平成３０年度予算第二次配分要求のヒアリングがあった旨の報告と

資料作成の協力に対しての謝辞があった。

                                  以  上